МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН (БЕЛ ГОРОДСКИЙ РАЙОНD БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕН ИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

к_26_> января 2021 г.

Об утверждении плана мероприятий
по устранению недостатков,
выявленцых в ходе проведения
независимой оценки качества условий
оказания услуг в 20 этапе

Ne_83_

В целях улучшения работы образовательных организаций на основе
полученных реЙтингов по итогам 20 этапа независимоЙ оценки качества
условий оказания услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по устранению недостатков, въuIвленных в ходе

проведения независимой оценки качества условий ок€вания услуг
Белгородского района на 202| год (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций МОУ <<Солохинская
СОШ) (Козлова Л.А.), МОУ <Стрелецкая СОШ> (Верюханова О.А.),
МОУ <<Тавровская СОШ) (Иткина Д.Р.), МОУ <<Хохловская СОШ)
(Шандура Л.Ф.), МОУ <<Щетиновская СОШ) (и.о. директора Ганиева Т.А.),
МОУ <<Начальная школа п. Щубовое> (Кладова О.Н.), МОУ <<Началъная школа
п. Новосадовый>> (Пилипенко И.Д.), МАУ ДО (ЦДО <<Успею>
(IVIантулова В.И.) обеспечить выполнение плана мероприятий до 24 декабря
202I года.

3. Отделу оценки качества образования МКУ кPЦ Управление
образование администрации Белгородского района> (В ечерка Е.Е.) проводить
мониторинг соблюдения сроков исполнениrI плана меропри ятий.

4. Контролъ за исполнением прик€ва возложить на заместителя
нач€шьника Управления образования администрации Белгородского раЙона
Рожнову Е.В.

Начальник Управления образования
адмипистрации Белгородского района н.А. Бозина

2

Приложение

 к приказу Управления образования

администрации Белгородского района

от «26» января 2021 года № 83

План

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

Белгородского района

на 2021 год

№

п/п

Недостатки,

выявленные в ходе

независимой оценки

качества условий

оказания услуг

организацией

Наименование

мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий

оказания услуг

организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия

Реализованные

мероприятия по

устранению

выявленных

недостатков

Фактический

срок

реализации

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа п. Дубовое

Белгородского района Белгородской области»

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1. Соответствие информации

о деятельности

организации социальной

сферы, размещенной на

общедоступных

информационных

ресурсах, ее содержанию

и порядку (форме),

установленным

законодательными и

иными нормативными

правовыми актами

Российской Федерации:

Обеспечение информации

о наличии специальных

технических средств

обучения коллективного и

индивидуального

пользования для

инвалидов и лиц с ОВЗ на

официальном сайте

общеобразовательной

организации.

Постоянно  Аксёнова С.Н.,

заместитель

директора,

Маракина Е.М.,

системный

администратор

3

- отсутствует информация

о наличии специальных

технических средств

обучения коллективного и

индивидуального

пользования для

инвалидов и лиц с ОВЗ.

III. Доступность услуг для инвалидов

1.

Доля получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов (в % от общего

числа опрошенных

получателей услуг –

инвалидов) 88%.

Рассмотреть вопрос о

повышении доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов, на совещании

при директоре.

Постоянно Селюков В.А.,

заместитель

директора по АХЧ

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа п. Новосадовый

Белгородского района Белгородской области»

III. Доступность услуг для инвалидов

1. Оборудование

территории, прилегающей

к образовательной

организации, и ее

помещений с учетом

доступности для

инвалидов:

- наличие специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

организации.

Оборудовать санитарную

комнату для инвалидов

поручнями, держателями.

Разместить тактильные

указатели на лестничных

маршах. Верхние и

нижние ступеньки в

каждом марше

эвакуационных лестниц

окрасить в контрастный

цвет (желтый).

Декабрь 2021

года

Суворова А.В.,

заместитель

директора по АХЧ

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Солохинская средняя общеобразовательная школа

Белгородского района Белгородской области»

III. Доступность услуг для инвалидов

1. Оборудование

территории, прилегающей

Рассмотреть вопрос о

создании специально

Апрель 2021

год

Козлова Л.А.,

директор

4

к образовательной

организации, и ее

помещений с учетом

доступности для

инвалидов:

-наличие специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в организации.

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

образовательной

организации на

Управляющем совете.

.

2. Обеспечение в

образовательной

организации условий

доступности,

позволяющих инвалидам

получать услуги наравне с

другими, включая:

- дублирование для

инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации;

- дублирование надписей,

знаков и иной текстовой и

графической информации

знаками, выполненными

рельефно-точечным

шрифтом Брайля;

-возможность

предоставления

инвалидам по слуху (слуху

и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

Обеспечить дублирование

для инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации.

Обеспечить дублирование

надписей, знаков и иной

текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-

точечным шрифтом

Брайля.

Предоставить инвалидам

по слуху (слуху и зрению)

услуги сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

При наличии

детей данной

категории.

Козлова Л.А.,

директор

Стрельникова В.В.,

заместитель

директора по АХЧ

5

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Стрелецкая средняя общеобразовательная школа

Белгородского района Белгородской области имени Героя Советского Союза А.Е. Черникова»

III. Доступность услуг для инвалидов

1. Оборудование

территории, прилегающей

к образовательной

организации, и ее

помещений с учетом

доступности для

инвалидов:

-оборудование входных

групп

пандусами/подъемными

платформами;

- наличие адаптированных

лифтов, поручней,

расширенных дверных

проемов;

-наличие специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

организации;

Установить пандус при

наличии финансирования.

Установка

адаптированных лифтов,

расширенных дверных

проемов не предусмотрена

проектом здания.

Рассмотреть вопрос о

создании специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

образовательной

организации на

Управляющем совете.

Декабрь 2021

года

Апрель 2021

года

Ермолаев Ю.Н.,

заместитель

директора по АХЧ

2. Доля получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов (в % от общего

числа опрошенных

получателей услуг –

инвалидов) - 88 %.

Рассмотреть вопрос о

повышении доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов, на совещании

при директоре.

Декабрь 2021

года

Ермолаев Ю.Н.,

заместитель

директора по АХЧ

6

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Тавровская средняя общеобразовательная школа им. А.Г. Ачкасова

Белгородского района Белгородской области»

III. Доступность услуг для инвалидов

1. Обеспечение в

образовательной

организации условий

доступности,

позволяющих инвалидам

получать услуги наравне с

другими, включая:

- дублирование для

инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации;

-возможность

предоставления

инвалидам по слуху (слуху

и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

Обеспечить дублирование

для инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации.

Предоставить инвалидам

по слуху (слуху и зрению)

услуги сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

При наличии

детей данной

категории

Иткина Д. Р.,

директор

2. Доля получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов (в % от общего

числа опрошенных

получателей услуг –

инвалидов) - 90 %.

Рассмотреть вопрос о

повышении доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов, на совещании

при директоре.

Декабрь 2021

года

Иткина Д. Р.,

директор

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Хохловская средняя общеобразовательная школа им. В.С. Адонкина

Белгородского района Белгородской области"

III. Доступность услуг для инвалидов

1. Оборудование

территории, прилегающей

к образовательной

организации, и ее

помещений с учетом

Установка

адаптированных лифтов,

расширенных дверных

проемов не предусмотрена

проектом здания.

Шандура Л.Ф.

директор

7

доступности для

инвалидов:

- наличие адаптированных

лифтов, поручней,

расширенных дверных

проемов;

- наличие специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

организации.

Рассмотреть вопрос о

создании специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

образовательной

организации на

Управляющем совете.

Апрель 2021

года

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Щетиновская средняя общеобразовательная школа

Белгородского района Белгородской области"

III. Доступность услуг  для инвалидов

1. Оборудование

территории, прилегающей

к образовательной

организации, и ее

помещений с учетом

доступности для

инвалидов:

- наличие специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

организации.

Рассмотреть вопрос о

создании специально

оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений в

образовательной

организации на

Управляющем совете.

Апрель 2021

года

Ганиева Т.А., и.о.

директора

2. Обеспечение в

образовательной

организации условий

доступности,

позволяющих инвалидам

получать услуги наравне с

другими, включая:

- дублирование для

инвалидов по слуху и

Обеспечить дублирование

для инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации.

Предоставить инвалидам

по слуху (слуху и зрению)

При наличии

детей данной

категории

При наличии

детей данной

категории

Кирюкова Л.Б.,

заведующий

хозяйством

8

зрению звуковой и

зрительной информации;

- возможность

предоставления

инвалидам по слуху

(слуху и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

услуги сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

3. Доля получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов (в % от общего

числа опрошенных

получателей услуг –

инвалидов) - 84 %.

Рассмотреть вопрос о

повышении доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов, на совещании

при директоре.

Постоянно Кирюкова Л.Б.,

заведующий

хозяйством

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Успех»

Белгородского района Белгородской области»

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.

Соответствие информации

о деятельности

организации социальной

сферы, размещенной на

общедоступных

информационных

ресурсах, ее содержанию и

порядку (форме),

установленным

законодательными и

иными нормативными

правовыми актами

Российской Федерации

Изменить навигацию и

качество информационных

стендов в помещении

организации

Февраль 2021

года

Заика К.Н.,

заместитель

директора,

Шевцова С.Н.,

заместитель

директора

Луцык И.В.,

заместитель

директора

Ш. Доступность услуг для инвалидов

1. Обеспечение в

образовательной

организации условий

Обеспечить дублирование

для инвалидов по слуху и

При наличии

детей данной

категории

Мантулова В.И.,

директор

9

доступности,

позволяющих инвалидам

получать услуги наравне с

другими, включая:

дублирование для

инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации;

- дублирование надписей,

знаков и иной текстовой и

графической информации

знаками, выполненными

рельефно-точечным

шрифтом Брайля;

-возможность

предоставления

инвалидам по слуху (слуху

и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

зрению звуковой и

зрительной информации.

Обеспечить дублирование

надписей, знаков и иной

текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля.

Предоставить инвалидам по

слуху (слуху и зрению)

услуги сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

2. Доля получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов (в % от общего

числа опрошенных

получателей услуг –

инвалидов) - 90 %.

Рассмотреть вопрос о

повышении доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов, на совещании

при директоре.

Постоянно Кузьменко Н.А.,

заместитель

директора,

Шевцова С.Н.,

заместитель

директора

10